

Wykonawcy

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Dostawa i dystrybucja energii elektrycznej dla Miasta Ostrołęki i jednostek podległych**” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego (art. 132 ustawy Pzp).

Zamawiający: Miasto Ostrołęka, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), przekazuje Wykonawcom wyjaśnienie i zmianę treści specyfikacji warunków zamówienia.

TREŚĆ PYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI:

Pytanie 1

Rozdział XV SWZ Sposób obliczenia ceny oferty pkt.3

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i **dystrybucję energii elektrycznej**. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie ceny w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Pytanie 2

Rozdział XX SWZ Informacje o formalnościach, jakie powinny być dopełnione powyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt.5

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisanej umowy wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Pytanie 3

Załącznik nr 1 do SWZ Wzór Formularza Oferty Sekcja V

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez usunięcie „wraz z protokołem odbioru”.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowaną i opublikowaną treścią SWZ.

Pytanie 4

Załącznik nr 1a do SWZ – Szczegółowy Formularz Cenowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację

wprowadzonych w Szczegółowym Formularzu Cenowym formuł w EXCEL-u w celu prawidłowego obliczenia kosztów dystrybucji zgodnie z obowiązującą taryfą OSD? Wykonawca zauważył błąd m.in. w formule dotyczącej liczenia kosztów opłaty przejściowej w lp.1.- taryfa C22a.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację wprowadzonych w Szczegółowym Formularzu Cenowym formuł w EXCEL-u w celu prawidłowego obliczenia kosztów dystrybucji zgodnie z obowiązującą taryfą OSD.

Pytanie 5

Załącznik nr 1a do SWZ – Szczegółowy Formularz Cenowy oraz Załącznik nr 1 do Umowy Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o weryfikację w Szczegółowym Formularzu Cenowym na podstawie Załącznika nr 1 do Umowy:

- a) Zużycia podanego dla taryfy C11, według Wykonawcy prawidłowa wartość to 290 547,00 KWh

Odpowiedź: Prawidłowa wartość zużycia dla taryfy C11 to 290 547,00 kWh – zgodnie ze zmodyfikowanym i opublikowanym załącznikiem.

- b) Zużycia w strefie szczytowej oraz pozaszczytowej, sumy mocy umownej dla taryfy C12a, według Wykonawcy prawidłowa wartość to suma mocy umownej: 1215,8kv, strefa szczytowa 485 599,00 KWh, strefa pozaszczytowa 757 242,00 KWh

Odpowiedź: Prawidłowa suma mocy umownej dla taryfy C12a: 1212,9 kW.

Prawidłowa wartość zużycia dla taryfy C12a:

strefa szczytowa: 484 799 kWh,

strefa pozaszczytowa: 757 242 kWh

– zgodnie ze zmodyfikowanym i opublikowanym załącznikiem.

- c) Wskazanej łącznej mocy umownej dla taryfy B21?

Odpowiedź: Łączna moc umowna dla taryfy B21:

410 kW w miesiącach [styczeń kwiecień] oraz [wrzesień grudzień];

310 kW w miesiącach [maj – sierpień]

– zgodnie ze zmodyfikowanym i opublikowanym załącznikiem.

Pytanie 6

Część II SWZ Projektowane postanowienia Umowy § 14 ust.6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

Pytanie 7

Część II SWZ Projektowane postanowienia Umowy § 14 ust.6

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowaną i opublikowaną treścią SWZ.

Pytanie 8

Część II SWZ Projektowane postanowienia Umowy § 14 ust.6

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowaną i opublikowaną treścią SWZ.

Pytanie 9

Część II SWZ Projektowane postanowienia Umowy § 15 ust.1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowaną i opublikowaną treścią SWZ.

Pytanie 10

Część II SWZ Projektowane postanowienia Umowy § 20

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za

wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości ... % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowaną i opublikowaną treścią SWZ.

Pytanie 11

Załącznik nr 1 do Umowy Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podane moce i grupy są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi.

Pytanie 12

Załącznik nr 1 do Umowy Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy.

- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej

zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.)w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada statusu prosumenta.

Pytanie 13

Załącznik nr 1 do Umowy Wykaz punktów poboru

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź: Zamawiający posiada zarówno umowy kompleksowe, jak i rozdzielone (oświetlenie miejskie).

- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie prowadzona po raz pierwszy.

- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?

Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas określony do 31.12.2023 r.

- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: Dotychczasowi dostawcy energii elektrycznej: PGE Obrót S.A. oraz Energa S.A.

- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?

Odpowiedź: Nie dotyczy - umowy terminowe do 31.12.2023 r.

- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający upoważni wykonawcę do przeprowadzenia niezbędnych czynności pozwalających na skuteczne przeprowadzenie zmiany sprzedawcy.

- g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych.

Zmiany specyfikacji warunków zamówienia nie prowadzą do zmiany ogłoszenia.

Pozostałe warunki specyfikacji warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Aneta Gutowska-Grucelska
Sekretarz Miasta

Załączniki

1. Zmodyfikowana SWZ
2. Załącznik nr 1a do SWZ – szczegółowy formularz cenowy
3. Załącznik nr 1 do umowy – Wykaz Punktów Poboru

